
 

 

Hei	Verdens	årsberetning	2020	

	

	

Hei	Verdens	formål	er	å:	

● Bidra	til	at	flere	marginaliserte	barn	i	Sør	får	grunnutdanning	av	god	kvalitet	

● Bidra	til	at	skoleelever	i	Norge	får	økt	kunnskap	om	globale	forskjeller		

● Bidra	til	økt	engasjement	for	solidaritetsaksjoner	på	norske	skoler	

	

Hei	Verden	er	registrert	i	Brønnøysundregisteret	og	Frivillighetsregisteret	som	en	

forening.	Organisasjonen	drives	fra	Hei	Verdens	kontor	i	Stavanger.		

	

Styret	

Hei	Verdens	styre	har	i	2020	bestått	av	følgende	medlemmer;	

Eva	Næsheim	(leder),	Kjetil	Rio	Bergsvåg	(nestleder),	Ketil	Fred	Hansen,	Sonja	

Hauan,	Hilde	Meling,	Gunnar	Mæland	og	Ingunn	Anda	Haug.	Ivar	Munthe	(1.	vara),	

Sigfrid	Underbakke	(2.	Vara)	og	Tonje	Haakull	Mathisen	(3.	vara).		

Styret	avholdt	5	møter	samt	et	årsmøte	i	2020.	Styremøtene	har	vært	både	digitale	

og	ved	fysisk	oppmøte,	årsmøtet	var	digitalt.		

	

Bistandsarbeid	

Laos:	Prosjektet	i	Laos	er	inne	i	en	treårig	periode	(2019-2021).	Andelen	barn	som	

droppet	ut	av	skolen	har	økt	i	løpet	av	2020	som	følge	av	pandemien.	Foreldrene	

har	hatt	behov	for	barna	som	arbeidskraft	på	rismarkene,	og	har	ikke	sendt	de	

tilbake	på	skolen	etter	nedstengingen.	Vår	samarbeidspartner	Namjai	(NCA)	foretok	

flere	besøk	i	landsbyene,	og	ute	på	rismarkene,	for	å	få	barna	tilbake	på	

skolebenken.	NCA	gikk	også	til	innkjøp	av	munnbind	til	elevene,	og	diverse	utstyr	

for	håndvask	til	skolene.	

		

Nedstengingen	førte	til	tapt	undervisning	for	elevene	i	prosjektet,	noe	som	bidro	til	

en	lavere	skår	på	andelen	barn	som	bestod	testene	i	Lao	og	matte.	For	å	møte	disse	

utfordringene	er	det	ønskelig	å	utvikle	supplerende	undervisningsmateriale	i	2021.	



 

 

Det	meste	av	kurs	for	lærere	ble	utsatt,	men	likevel	har	10	lærere	og	4	rådgivere	fått	

opplæring	i	undervisningsmetoden	TPR	(Total	physical	response).	157	elever	fikk	

også	opplæring	i	å	være	«peer	educators»,	og	var	med	på	å	arrangere	et	

arrangement	med	temaet	Stopp	vold	mot	kvinner	og	barn.		

		

Med	støtte	fra	Sandnes	soroptimistklubb	mottok	4	jenter	fra	landsbyen	Chomsi	

stipend	for	å	gå	på	ungdomsskolen.	Soroptimistklubben	skal	gi	støtte	i	4	år,	frem	til	

jentene	har	fullført	skolegangen.					

	

Zambia:	2020	var	siste	år	i	den	treårig	avtalen	med	ZOCS	(Zambia	Open	Community	

Schools)	i	Zambia	(2018-2020).		ZOCS	er	godt	i	rute	med	planlagte	prosjekter	i	hht	

avtalen,	men	grunnet	corona-pandemien	var	det	ikke	mulig	å	få	gjennomført	alle	

tiltak	som	planlagt	i	2020.	Disse	vil	bli	fullført	i	løpet	av	de	tre	første	månedene	i	

2021,	denne	forlengelsen	er	godkjent	av	Norad.	Stengte	skoler	i	Zambia	og	

reiserestriksjoner	innad	i	landet	har	vært	de	største	begrensningene	for	

gjennomføring	av	tiltak.	Alle	skolene	i	Zambia	var	stengt	fra	mars	til	september	

2020.		

	

Blant	tiltakene	kan	vi	nevne	at	102	frivillige	lærere	ved	prosjektskolene	ble	kurset.		

58	av	59	lærere	som	har	fått	støtte	til	å	fullføre	3-årig	lærerutdanningen	skrev	i	

2020	sin	avgangseksamen.	For	disse	lærerstudentene	ble	mye	av	undervisningen	

digital	grunnet	smittevernsrestriksjoner.	De	fikk	da	låne	smarttelefoner	som	gjorde	

det	slik	at	de	kunne	delta	på	undervisningen	og	fullføre	utdanningen	sin.	De	1257	

elevene	med	funksjonsnedsettelser	som	ble	vurdert	av	leger	i	2019	har	i	2020	blitt	

fulgt	opp	og	har	mottatt	hjelpetiltak,	hovedsakelig	briller.	507	elever	som	tidligere	

har	falt	utenfor	skolen	ble	i	2020	skoleelever.	61	elever	i	sårbare	livssituasjoner	

mottok	stipend	for	å	gå	på	ungdomsskolen.		

	

Bangladesh:	I	Bangladesh	er	vi	midt	inne	i	en	treårig	avtale	med	Stromme	

Foundation	(2019-2021),	og	siste	år	med	treårig	avtale	med	Ethnic	Community	

Development	Organisation	(ECDO).	Ny	avtale	for	2021-	2023	ble	signert	i	november.		



 

 

ECDO	driver	3	Education	support	centre	(ESC)	og	3	Manipuri	Language	centre	(MLC),	

som	i	2020	dekket	undervisning	for	153	barn	fra	3	minoritetsgrupper.	

Læringssentrene	var	stengt	under	den	nasjonale	lockdownen	fra	mars	og	åpnet	

igjen	i	juni	med	smitteverntiltak.		Undervisningen	har	måttet	foregå	i	flere	skift	på	

grunn	av	små	klasserom.	ECDO	rapporterer	om	at	ingen	i	prosjektområdene	så	langt	

er	smittet	av	korona,	men	har	innført	smitteverntiltak	og	spiller	en	viktig	rolle	i	å	

informere	lokalbefolkningen	om	smitteforebygging.	Fattigdom	er	fortsatt	et	stort	

problem	i	områdene,	noe	som	har	blitt	forsterket	under	pandemien.	Prisene	på	

dagligvarer	har	økt	drastisk	på	grunn	av	lavere	produksjon.	Flere	av	prosjektets	

planlagte	aktiviteter	som	kurs	for	lærere	og	utdanningsmesse	har	blitt	avlyst	på	

grunn	av	pandemien,	men	utdeling	av	skoleutstyr	og	undervisningsmateriell	på	

manipuri	har	gått	nesten	som	normalt.	ECDO	utførte	en	evaluering	av	prosjektet	i	

2020	med	svært	gode	tilbakemeldinger	fra	lokalsamfunnene,	som	alle	hadde	et	

sterkt	ønske	om	at	prosjektet	skulle	fortsette	inn	i	en	ny	periode.		

Sammen	med	Strømmestiftelsen	etablerte	vi	30	Multi-Lingual	Education	sentre	hvor	

474	elever	får	undervisning	på	sitt	eget	morsmål.	140	barn	gikk	på	våre	7	førskoler.	

1	flytende	båtskole	ble	bygget	og	tatt	i	bruk.	380	elever	med	spesielle	behov	får	

oppfølging	gjennom	19	Child	clubs	i	formelle	skoler.	19	formelle	skoler	fikk	hjelp	til	

å	utvikle	barnevennlige	utviklingsplaner.	75	drop-outs	ble	innrullert	på	5	bridge	

schools.	175	school	management	committees	arbeidet	gjennom	året,	og	698	foreldre	

fikk	foreldreopplæring.	Alle	lærerne	i	de	ulike	tiltakene	fikk	opplæring	og	trening.	

Læringssentrene	fulgte	opp	elevene	mens	skolene	var	stengt,	i	mindre	grupper	og	

ved	hjemmebesøk.	75%	av	de	som	bor	i	områdene	vi	jobber	med	SF	har	ikke	tilgang	

til	tv,	og	fikk	dermed	ikke	tatt	del	i	den	nasjonale	fjernundervisningen.		

Peru:	Prosjektet	i	Peru	med	samarbeidspartneren	Tarea	er	inne	i	en	treårig	

avtaleperiode	(2019-2021).	Vi	har	prosjektskoler	i	provinsene	Canchis	og	Anta.	

Peru	er	svært	hardt	rammet	av	covid,	og	mangler	et	system	for	fjernundervisning.	

På	grunn	av	pandemien	har	mange	elever	har	droppet	ut	av	skolen,	og	flere	har	fått	

store	læringshull.	Eksempelvis	har	de	yngste	elevene	ikke	lært	seg	å	lese	og	skrive	

da	skolene	har	vært	stengt	mer	eller	mindre	hele	skoleåret.	Likevel	har	prosjektet	



 

 

levert	flere	gode	resultater.	I	2020	tok	330	elever	del	i	Hei	Verden	og	Tares	prosjekt	

om	tospråklig	interkulturell	undervisning	(IBE).	

	

I	2020	fullførte	39	lærere	sin	mastergrad	i	IBE.		Disse	lærerne	skal	videre	undervise	

andre	lærere	i	hvordan	man	implementerer	IBE	i	skolen.	Det	ble	også	arrangert	en	

“teacher	training-workshop”	for	1200	i	Cusco	med	fokus	på	styrking	av	

quechuaspråket	samt	hvordan	man	driver	interkulturell	tospråklig	utdanning	for	

quechuabarn.	Dette	var	i	februar,	før	pandemien	brøt	ut.	Etter	pandemien	brøt	ut	

lagde	Tarea	et	hjemmeundervisningsopplegg	for	elevene	i	våre	skoler	som	også	

utdanningsminstrene	i	andre	provinser	ba	om	å	få	bruke.	Deretter	ble	det	

arrangerte	digitale	workshop	for	lærerne	for	hvordan	de	best	kan	gjennomføre	

fjernundervisning.	500	familier	fikk	tellerskritt	på	mobilene	sine	for	at	elevene	

kunne	ha	kontakt	med	læreren	sin	da	skolen	var	stengt.	Også	radiosendinger	ble	

brukt	som	en	del	av	fjernundervisning.	Likevel	når	verken	radio-	eller	

nettdekningen	alle	elevene	i	prosjektområdene	våre,	disse	elevene	fikk	fysiske	

oppgaver	brakt	til	seg	en	gang	i	uken.	

	

I	november	og	desember	uttalte	utdanningsministeren	at	skoler	i	rurale	områder	

kunne	delvis	åpne	dersom	de	møtte	visse	krav.	Tarea	gikk	dermed	til	innkjøp	av	

vanntanker,	bøtter,	såpe,	termometer	og	desinfiserende	midler	for	å	imøtekomme	

kravene,	og	slik	fikk	skolene	åpne	for	at	elevene	to/tre	dager	i	uken.	

	

Læring	og	engasjement	på	norske	skoler	

37	skoler	arrangerte	solidaritetsaksjoner	i	2020,	dette	er	betraktelig	lavere	enn	

tidligere	år.	På	grunn	av	de	strenge	smittevernsrestriksjonene	som	skolene	var	

under	var	det	mange	som	valgte	å	avlyse	eller	utsette	aksjonene.	Ca	600	klasser	

deltok	på	Omvendt	Adventskalender,	dette	er	mer	enn	i	2019.		

	

Hei	Verden	har	bidratt	til	læring	og	engasjement	gjennom	skoleforedrag	og	et	stort	

og	variert	utvalg	av	undervisningsmateriell.	I	2020	laget	vi	blant	annet	boken	“En	

liten	bok	om	verdens	store	spørsmål”,	en	filosofibok	til	bruk	i	skolen.	Det	ble	også	



 

 

laget	nye	faktaplakater	til	de	fire	prosjektlandene.	Elevseminaret	i	mars	ble	avlyst,	i	

stedet	ble	det	utviklet	et	digitalt	elevseminar	som	hadde	81	påmeldte	klasser.	

Lærerseminaret	i	2020	måtte	også	avlyses	på	grunn	av	Covid-19.	

	

Inntekter	

Organisasjonens	hovedinntektskilde	er	innsamlinger	i	skolen,	grunnet	Covid-19	ble	

denne	inntekten	betydelig	redusert	i	2020.	Tilsammen	samlet	skolene	inn	kr	2	150	

133	som	utgjorde	69%	av	totale	innsamlede	midler.	Hei	Verden	mottok	kr	1	293	

805	gjennom	statlig	kompensasjonsordning.	Total	støtte	fra	Norad	var	kr.	2	650	

000,	Hei	Verden	mottok	også	kr.	255	711	i	momskompensasjon.		

	

Arbeidsmiljø	

Hei	Verden	hadde	i	2020	4	årsverk	fordelt	på	5	ansatte.	Prosjektansvarlig	gikk	av	

med	pensjon	31.01.2020.	Ansvarlig	for	global	undervisning	var	i	permisjon	til	

01.08.20.	01.04.20	og	det	ble	ansatt	en	vikar	for	å	jobbe	med	global	undervisning.	

Det	totale	sykefraværet	var	på	11	%.		

  

I	perioden	18.03.20	-	19.04.20	var	de	ansatte	permitterte	100%	og	daglig	leder	80%	

grunnet	bortfall	av	arbeidsoppgaver	da	skolene	ble	“korona-stengt”.		Fra	21.10.20	-	

31.12.20	var	de	ansatte	permittert	50%,	daglig	leder	var	permittert	50%	fra	

26.10.20	-	31.12.20.	Dette	var	begrunnet	i	lav	aktivitet	på	skolene	grunnet	

smittevernsrestriksjoner	som	førte	til	reduserte	arbeidsoppgaver.	

		

Det	er	styrets	oppfatning	at	arbeidsmiljøet	er	godt	og	at	den	generelle	trivselen	på	

arbeidsplassen	er	god.	Organisasjonen	har	utarbeidet	rutiner	for	HMS.	Det	har	ikke	

vært	arbeidsulykker	med	personskader	i	2020.		

 	

Likestilling	

Per	31.12.2020	var	det	ansatt	4	kvinner	i	organisasjonen.	Organisasjonens	styre	

består	av	3	menn	og	4	kvinner.	Styreleder	og	daglig	leder	er	kvinne.		

	



 

 

Ytre	miljø	

Hei	Verden	har	ingen	virksomhet	som	påvirker	miljøet	negativt	i	nevneverdig	grad.		

	

Økonomi	

Styret	mener	at	aktivitetsregnskapet	gir	et	rettvisende	bilde	av	organisasjonens	

utvikling,	resultat	og	stilling.	Det	er	ikke	identifisert	vesentlige	risikofaktorer	som	er	

en	trussel	for	organisasjonens	stilling	og	dets	utvikling.	

			

Regnskapet	viser	et	negativt	resultat	på	kr.	-105	668,-.	Innsamlingsprosenten	er	på	

96,1%	.	Formålskapitalen	er	på	kr.	3.648.733,-	etter	årets	disponering.		

	

Framtidig	utvikling	

Styret	bekrefter	at	forutsetningen	om	fortsatt	drift	er	til	stede,	og	

aktivitetsregnskapet	for	2020	er	satt	opp	under	denne	forutsetningen.	

	

Stavanger,	15.03.2021	

	

	

	

	 	 	 	

Eva	Næsheim	 Hilde	Meling	 	 Ingunn	Anda	Haug	

	 	 	 	

	

Ketil	Fred	Hansen	 Gunnar	Mæland	 	 Sonja	Hauan	

	 	 	 	

	

Kjetil	Rio	Bergsvåg	 Ingrid	Vikse	 	 	

	 Daglig	leder	 	 	

Eva Næsheim

Kjetil Bergsvåg

Hilde Meling

Gunnar Mæland Sonja Hauan

Ingunn Anda Haug

Ketil fred Hansen

Ingrid Vikse
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